Протокол № 10
заседания диссертационного совета 42.2.001.01

от 21.05.2025

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовало на заседании 14 человек.
Председательствовал: д. юр. наук, профессор Елисеев Борис Петрович.

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Воробьев Вадим Вадимович, д. техн. наук,
профессор Самойленко Василий Михайлович, д. техн. наук, профессор Болелов Эдуард
Анатольевич, д. техн. наук, доцент Большедворская Людмила Геннадьевна, д. техн. наук,
доцент Ефимов Вадим Викторович, д. техн. наук, профессор Киселев Михаил
Анатольевич, д. техн. наук, профессор Кузнецов Сергей Викторович, д. техн. наук,
профессор Машошин Олег Федорович, д. техн. наук, профессор Петров Юрий
Владимирович, д. техн. наук, доцент Феоктистова Оксана Геннадьевна, д. техн. наук,
профессор Халютин Сергей Петрович, д. техн. наук, доцент Чернодаров Александр
Владимирович, д. техн. наук, профессор Чинючин Юрий Михайлович.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. Гузий Анатолий Григорьевич, гражданин РФ, доктор технических наук,

профессор, заместитель директора по управлению безопасностью полетов ПАО
«Авиакомпания «ЮТэйр»;

2. Масленникова Галина Евгеньевна, гражданин РФ, доктор технических наук,
профессор кафедры «Аэродинамика, динамика и управление летательных аппаратов»
ФГБОУ ВО «Московский авиационный институт (национальный исследовательский
университет)»;

3. Гладких Анатолий Афанасьевич, доктор технических наук, профессор,
профессор кафедры «Радиотехника, коммуникации и защита информации» ФГБОУ ВО
«Ульяновский государственный технический университет».

Ведущая организация: ФГБУ «Национальный исследовательский центр
«Институт имени Н.Е. Жуковского».

Слушали: Доклад Горбунова Владимира Павловича на тему: «Методология
построения эффективной авиатранспортной системы Крайнего Севера, Арктики и
Дальнего Востока».

Постановили: присудить Горбунову Владимиру Павловичу ученую степень
доктора технических наук по специальности 2.9.6 Аэронавигация и эксплуатация
авиационной техники.
Результаты голосования: «за» - 13, «против» - 1, недействительных бюллетеней – нет.

Председатель совета             Елисеев Борис Петрович

Ученый секретарь совета                                             Самойленко Василий Михайлович